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$79,749,769.00

UNIDAD RESPONSABLE:

PERIODO DE EJECUCIÓN:

COBERTURA:

TIPO DE  PROYECTO:

TERMINACIÓN:INICIO:

DATOS GENERALES

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Continuidad

Estatal

POLÍTICA TRANSVERSAL

EG: PI: RN: CP: PS:

$0.00 $0.00 $0.00 $79,749,769.00 $0.00
01/01/2006 31/12/2006

Dirección General.

Brindar servcios de Educación de Educación Profesional Técnica-Bachiller, Capacitación y Evaluación de Competencias Laborales.

%

COSTO $

0.00 0.00 0.00 100.00 0.00

SITUACIÓN ACTUAL BENEFICIOS ESPERADOS

Contribuir en la cobertura de los servicios educativos del estado de Chiapas, formar Profesionales Técnicos que aporten sus conocimientos a la 
planta productiva estatal.

El CONALEP CHIAPAS, cuenta con 8 planteles y 3 unidades de extensión en el estado, opera con presupuesto del ramo 33 (FAETA), tiene una 
matricula de 5,437 alumnos, 239 administrativos y 401 docentes.

N° OBJ. OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONALCLAVE ALINEACIÓN

4407-H06-01 01 Ampliar la cobertura y calidad de la educación, mediante la consolidación del Modelo Académico del CONALEP.
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INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL

TIPO  / 
DIMENSIÓN

NOMBRE DESCRIPCIÓN CUALITATIVA 
(NUM / DEN)

CANTIDAD (NUM/DEN) META DEL INDICADOR

2006 2005 2004 2003 2006 2005 2004 2003

NO. OBJ.
PROY.

NO.
IND.

Servicios
Cobertura

        5,340.00  / 
        5,259.00

        5,259.00  / 
        5,537.00

        5,537.00  / 
        5,467.00

        5,467.00  / 
        5,372.00

1.54% -5.02% 1.28% 1.77%01 01 Tasa de Crecimiento de la 
Matricula de EPT

Alumnos Estimados a Atender en el  Semestre 
2006 - 2007.  /   
Alumnos Atendidos en el  Semestre 2005- 2006.

Servicios
Eficiencia

        1,402.00  / 
        2,385.00

        1,331.00  / 
        2,491.00

        1,213.00  / 
        2,248.00

   0.00 / 0.00 58.78% 53.43% 53.96% 0.00 %01 02 Índice de Eficiencia Terminal. Alumnos que Egresan en el 2006.  /   
Alumnos que Ingresaron en el 2003.

Servicios
Cobertura

        2,665.00  / 
        1,892.00

        1,892.00  / 
        2,948.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 40.86% -35.82% 0.00 % 0.00 %01 03 Tasa de Crecimiento de la 
Capacitación Laboral.

Total de Trabajadores Capacitados en el 
Ejercicio Vigente.  /   
Total de Trabajadores Capacitados en el 
Ejercicio Anterior.

Servicios
Cobertura

        2,900.00  / 
        2,870.00

        2,870.00  / 
        2,032.00

   0.00 / 0.00    0.00 / 0.00 1.05% 41.24% 0.00 % 0.00 %01 04 Tasa d/Crecimiento d/Personas 
Capacitadas d/zonas Marginada.

Personas Capacitadas en el eEercicio Vigente.  
/   
Personas Capacitadas en el Ejercicio Anterior.

BENEFICIARIOS

TIPO CANT. TOTAL GÉNERO ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE LA POBLACIÓN

MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS

MARGINAL

  MUY ALTA ALTA MEDIA BAJA MUY BAJA

5,364 FEMENINO

2,628

MASCULINO

2,736

Alumno

2,628 0

2,736 0

2,628

2,736

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2,628

2,736

0

0



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL
(PESOS)

ORGANISMO PÚBLICO:

CLAVE PRESUPUESTARIA:

267 00

FEH00417A001

SPF-PEA02

30/Abril/2007

PROYECTO: COSTO DEL PROYECTO:

CONALEP Chiapas

Formación de Profesionales Técnicos-Bachiller.

Página  3 de 3

$79,749,769.00

ACTIVIDADES FÍSICAS

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE MEDIDA CANTIDAD ANUAL
METAS TRIMESTRALES

1 3 42

300.00Visitas de promoción a escuelas secundarias Visita 50.00 250.00 0.00 0.00

2,740.00Entrega de fichas para examenes Documento 0.00 2,740.00 0.00 0.00

2,560.00Aplicación de examenes de selección Examen 0.00 2,560.00 0.00 0.00

1,350.00Entrega de títulos y cédulas profesionales Documento 1,250.00 100.00 0.00 0.00


