

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE FINANZAS PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL (PESOS)

SPF-PEA02 30/Abril/2007

Página 1 de 3

ORGANISMO PÚBLICO: 267 00 CONALEP Chiapas

CLAVE PRESUPUESTARIA: FEH00417A001

PROYECTO: Formación de Profesionales Técnicos-Bachiller. \$79,749,769.00

DATOS GENERALES

TIPO DE PROYECTO: Continuidad

COBERTURA: Estatal

PERIODO DE EJECUCIÓN: INICIO: 01/01/2006 TERMINACIÓN: 31/12/2006

UNIDAD RESPONSABLE: Dirección General.

POLÍTICA TRANSVERSAL EG: PI: RN: CP: PS: 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 % COSTO \$ \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$79,749,769.00 \$0.00

PROPÓSITO INSTITUCIONAL

Brindar servcios de Educación de Educación Profesional Técnica-Bachiller, Capacitación y Evaluación de Competencias Laborales.

SITUACIÓN ACTUAL	BENEFICIOS ESPERADOS
El CONALEP CHIAPAS, cuenta con 8 planteles y 3 unidades de extensión en el estado, opera con presupuesto del ramo 33 (FAETA), tiene una matrícula de 5,437 alumnos, 239 administrativos y 401 docentes.	Contribuir en la cobertura de los servicios educativos del estado de Chiapas, formar Profesionales Técnicos que aporten sus conocimientos a la planta productiva estatal.

CLAVE ALINEACIÓN	N° OBJ.	OBJETIVOS DEL PROYECTO INSTITUCIONAL			
4407-H06-01	01	Ampliar la cobertura y calidad de la educación, mediante la consolidación del Modelo Académico del CONALEP.			



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE FINANZAS PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL (PESOS)

SPF-PEA02 30/Abril/2007

Página 2 de 3

ORGANISMO PÚBLICO: 267 00 CONALEP Chiapas

CLAVE PRESUPUESTARIA: FEH00417A001

PROYECTO: Formación de Profesionales Técnicos-Bachiller. \$79,749,769.00

PROYECTO:		Formaci	on de Profesionales Tecnicos-Bachi	ier.					COSTO DEL PROYECTO: \$79,749,769.00			9.00	
	INDICADORES DEL PROYECTO INSTITUCIONAL												
NO. OBJ. NO. TIPO / DIMENSIÓN		TIPO / DIMENSIÓN	NOMBRE	DESCRIPCIÓN CUALITATIVA (NUM / DEN)		CANTIDAD	(NUM/DEN)		META DEL INDICADOR				
1101.		Billicitoroit		(NOM / DEN)	2006	2005	2004	2003	2006	2005	2004	2003	
01	01	Servicios Cobertura	Matricula de EPT	Alumnos Estimados a Atender en el Semestre 2006 - 2007. / Alumnos Atendidos en el Semestre 2005- 2006.	5,340.00 / 5,259.00	5,259.00 / 5,537.00	5,537.00 / 5,467.00	5,467.00 / 5,372.00	1.54%	-5.02%	1.28%	1.77%	
01	02	Servicios Eficiencia		Alumnos que Egresan en el 2006. / Alumnos que Ingresaron en el 2003.	1,402.00 / 2,385.00	1,331.00 / 2,491.00	1,213.00 / 2,248.00	0.00 / 0.00	58.78%	53.43%	53.96%	0.00 %	
01	03	Servicios Cobertura		Total de Trabajadores Capacitados en el Ejercicio Vigente. / Total de Trabajadores Capacitados en el Ejercicio Anterior.	2,665.00 / 1,892.00	1,892.00 / 2,948.00	0.00 / 0.00	0.00 / 0.00	40.86%	-35.82%	0.00 %	0.00 %	
01	04	Servicios Cobertura	Tasa d/Crecimiento d/Personas Capacitadas d/zonas Marginada.	Personas Capacitadas en el eEercicio Vigente. / Personas Capacitadas en el Ejercicio Anterior.	2,900.00 / 2,870.00	2,870.00 / 2,032.00	0.00 / 0.00	0.00 / 0.00	1.05%	41.24%	0.00 %	0.00 %	

BENEFICIARIOS													
TIPO	CANT. TOTAL	GÉNERO	ZON	IA	ORIGEN DE LA POBLACIÓN				MARGINAL				
			URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA	INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA
Alumno	5,364	FEMENINO											
		2,628	2,628	0	2,628	0	0	0	0	0	0	2,628	0
		MASCULINO											1
		2,736	2,736	0	2,736	0	0	0	0	0	0	2,736	0



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE FINANZAS PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006

CARÁTULA DE PROYECTO INSTITUCIONAL (PESOS)

SPF-PEA02 30/Abril/2007

Página 3 de 3

ORGANISMO PÚBLICO: 267 00 CONALEP Chiapas

CLAVE PRESUPUESTARIA: FEH00417A001

PROYECTO: Formación de Profesionales Técnicos-Bachiller. \$79,749,769.00

ACTIVIDADES FÍSICAS										
DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD ANUAL	METAS TRIMESTRALES							
			1	2	3	4				
Visitas de promoción a escuelas secundarias	Visita	300.00	50.00	250.00	0.00	0.00				
Entrega de fichas para examenes	Documento	2,740.00	0.00	2,740.00	0.00	0.00				
Aplicación de examenes de selección	Examen	2,560.00	0.00	2,560.00	0.00	0.00				
Entrega de títulos y cédulas profesionales	Documento	1,350.00	1,250.00	100.00	0.00	0.00				